ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG

Số:             /UBND-NV
V/v thực hiện Quyết định số

509/QĐ-UBND ngày 15/3/2024

của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chi Lăng, ngày      tháng  3  năm 2024

Kính gửi: Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận

tổ quốc Việt Nam và các tổ chức đoàn thể xã, thị trấn.

Ngày 15/3/2024, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn đã ban hành Quyết

định số 509/QĐ-UBND về Phê duyệt Đề án vị trí việc làm của cán bộ, công chức

cấp xã tỉnh Lạng Sơn.

Để thực hiện kịp thời, có hiệu quả quy định của Chủ tịch UBND tỉnh. Ủy ban

nhân dân huyện đề nghị Đảng ủy, HĐND, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận tổ

quốc Việt Nam và các tổ chức đoàn thể xã, thị trấn thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Triển khai phổ biến, quán triệt các nội dung của Quyết định số 509/QĐ-

UBND ngày 15/3/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về Phê duyệt

Đề án vị trí việc làm của cán bộ, công chức cấp xã tỉnh Lạng Sơn bằng các hình

thức phù hợp đến cán bộ, công chức tại cơ quan, đơn vị để biết thực hiện.

2. Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận tổ quốc

Việt Nam và các tổ chức đoàn thể xã, thị trấn căn cứ vào Đề án vị trí việc để thực

hiện hoặc phân công nhiệm vụ cụ thể đối với cán bộ, công chức tại cơ quan, đơn

vị đảm bảo đúng các nội dung trong danh mục vị trí việc làm tại Đề án và Nghị

định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định về cán bộ, công

chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

thường xuyên rà soát đội ngũ cán bộ, công chức để đăng ký, cử tham gia đào tạo,

bồi dưỡng về chuyên môn, nghiệp vụ nhằm nâng cao trình độ và đạt chuẩn theo

quy định.

3. Kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện Đề

án đến UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) để hướng dẫn giải quyết hoặc kiến nghị

với cấp có thẩm quyền xem xét.

(gửi kèm theo Quyết định số 509/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 trên hệ thống VNPT-iOffice)

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy; (b/c)

- Thường trực HĐND huyện: (b/c)

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các hội: Nông dân, Cựu Chiến binh, Liên

hiệp Phụ nữ và Đoàn TNCS HCM huyện;

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

trực thuộc UBND huyện;

- Lưu: VT, NV. HVBa

CHỦ TỊCH

Vi Nông Trường

2

		2024-03-26T16:57:24+0700

		2024-03-26T16:57:24+0700

		2024-03-26T16:57:24+0700